

*Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige*

## Utlåtande över motion – Angående second hand-butik för byggmaterial

### Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

Att motionen anses besvarad.

### Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-06-19, under § 25, väckte Jan-Olof Andersson (V) rubricerad motion.

Motionären har helt rätt i att lösningar som gynnar återbruk av byggmaterial är något som skulle ge såväl samhällsekonomiska som miljömässiga fördelar. Förutom att minska mängden byggmaterial som måste nyproduceras skulle också ett ökat utbud av billigare byggmaterial ge fler möjligheten att köpa byggmaterial. I andra kommuner finns lyckade exempel, som i Göteborg där det både finns privata aktörer och en kommunal inom ramen för återvinningshanteringen.

Den svåra frågan är hur en återbruksmarknad med byggmaterial ska organiseras. Framförallt i en ekonomiskt svår tid kan inte kommunen åta sig nya stora utgifter. Samtidigt är det viktigt att näringslivet är involverat så att återbrukat material både görs tillgängligt och nyttjas där det är möjligt.

I slutet av 2023 lanserades Gävle Klimatavtal. Klimatavtalet är en kraftsamling där lokala företag, föreningar, högskola och offentliga verksamheter samverkar inom klimatdriven affärs- och verksamhetsutveckling. Inom ramen för klimatavtalet har näringslivet visat intresse för just återbruk av byggmaterial och en arbetsgrupp har skapats. Då klimatavtalet precis upprättats och arbetsgrupperna håller på att starta upp är det för tidigt att fastslå vad som är möjligt och hur olika lösningar kan se ut.

Att låsa hanteringen till att återbrukandet måste ske i kommunal regi och hur bemanningen ska ske är i dagsläget för tidigt. Samling för Gävle har samma ambitioner som motionären men vill möjliggöra fler sätt att uppnå dem och anser därför att motionen bör anses vara besvarad.

### Beslutsunderlag

- Motion från Vänsterpartiet (V) – Inrättande av second hand-butik för byggmaterial

Kommunstyrelsens ordförande  
Åsa Wiklund Lång (S)